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"Rycerze lasu" w hołdzie „Żołnierzom Wyklętym”

1 marca po raz czwarty obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Od
kilku lat mieszkańcy Łomianek oddają hołd bohaterom II konspiracji.

"Rycerze lasu" w hołdzie „Żołnierzom Wyklętym”

1 marca po raz czwarty obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Nie jest to data
przypadkowa; 1 marca 1951 r. w więzieniu na warszawskim Mokotowie - po długoletnim i wyjątkowo
brutalnym śledztwie - zamordowano przywódców IV Zarządu Głównego Zrzeszenia ,,Wolność i
Niezawisłość’’(WiN), ostatniej ogólnopolskiej, zbrojnej organizacji kontynuującej tradycje Armii
Krajowej. W preambule Ustawy z dnia 3 lutego 2011 r. czytamy: „W hołdzie „Żołnierzom Wyklętym” –
bohaterom antykomunistycznego podziemia, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego,
walcząc o prawo do samostanowienia i  urzeczywistnienie dążeń demokratycznego społeczeństwa
polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą
reżimowi komunistycznemu …”.

Od kilku lat mieszkańcy Łomianek oddają hołd bohaterom II konspiracji. Tak jak w latach ubiegłych, tak
i obecnie z inicjatywy Stowarzyszenia Dobro Wspólne Łomianki odbyły się spotkania poświęcone
Żołnierzom Niezłomnym. W ten symboliczny sposób pragniemy spełnić wizję Ochotnika z Auschwitz
rotmistrza Witolda Pileckiego, który w obliczu śmierci stwierdził, iż „..Polska się o nas upomni”.
Niecodzienna lekcja historii dla najmłodszych i … starszych mieszkańców Łomianek odbyła się 8 marca
w Domu Kultury w Łomiankach. Wypełniona po brzegi sala widowiskowa entuzjastycznie przyjęła
program edukacyjny „Rycerze lasu” zrealizowany przez Signum Temporis. „Stowarzyszenie do
Rzeczy”. W świat powojennej Polski wprowadził dzieci dr Jacek Pawłowicz z warszawskiego IPN, który w
znakomitej gawędzie ukazał losy Żołnierzy Wyklętych,  przedstawił najważniejsze wydarzenia i
sylwetki. O żołnierską stronę spotkania zadbała Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław” z jej
najmłodszą, kilkunastoosobową sekcją „Zawisaków” (6-16 lat), która zaprezentowała pokaz musztry,
łączności, szyfrowania wiadomości, opatrywania rannych. Dowódca grupy Zbigniew Rowiński omówił
elementy żołnierskiego wyposażenia: mundury i broń. Uczestnicy spotkania otrzymali biało – czerwone
opaski, „partyzanckie” legitymacje oraz okolicznościowe znaczki. Długa kolejka ustawiła się do
„stoiska” z bronią, gdzie dzieci zapoznały się z replikami uzbrojenia. Gośćmi spotkania były również
Joanna Gajewska i Weronika Zaguła autorki „Rycerzy lasu”, pierwszej w Polsce książki dla dzieci o
Żołnierzach Niezłomnych. Za pośrednictwem bohaterów opowiadań – Franka i Bartka – zabrały
młodego czytelnika w pasjonującą podróż do prawdziwego powojennego świata.



Wśród licznych atrakcji przygotowanych przez organizatorów nie zabrakło pokazu umiejętności
pirotechnicznych zademonstrowanych przez młodych „saperów „ z „Radosława” oraz … najmłodszych
mieszkańców naszego miasta. Na kilkanaście minut plac przed OSP zamienił się w wojskowy poligon.
Rodzinne spotkanie z historią zakończył wspólny poczęstunek z tradycyjną wojskową grochówką
podawaną przez druhny z 462 DH Łomianki. Spotkanie prowadził Piotr Gajewski, prezes Signum
Temporis.„Stowarzyszenie do Rzeczy”.

Wieczór Pamięci

Odśpiewaniem Hymnu Narodowego rozpoczął się 9 marca w Domu Kultury Wieczór Pamięci
poświęcony Żołnierzom Niezłomnym. W uroczysty nastrój wprowadził zebranych Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski, który w okolicznościowym przemówieniu wskazał na rolę Żołnierzy Wyklętych w
historii Polski oraz zaapelował o krzewienie w młodym pokoleniu wartości patriotycznych. W imieniu
współorganizatora spotkania Stowarzyszenia Dobro Wspólne Łomianki Paweł Słupski–Kartaczowski
przypomniał bezowocne starania mające na celu  upamiętnienie bohaterów  antykomunistycznego
powstania poprzez nadanie jednemu z rond na Dąbrowie imienia „Żołnierzy Wyklętych”. Poparcie dla
wniosku wyraziło kilkuset mieszkańców i przyjaciół naszej gminy. Jak dotychczas Rada Miejska wyraziła
swój przeciw odsyłając, pod pretekstem braku regulaminu nazewnictwa ulic, wniosek do komisji
społecznej.

Entuzjastycznie przyjęto koncert niepokornych bardów Leszka Czajkowskiego i Pawła Piekarczyka,
którzy zaprezentowali utwory ze swojej najnowszej płyty „Podziemna armia powraca – Żołnierze
Niezłomni”. Paweł Piekarczyk zaapelował do obecnego na sali Przewodniczącego RM, Jana Grądzkiego
o poparcie wniosku SDW i lokalnych środowisk kombatanckich w sprawie uhonorowania Żołnierzy
Wyklętych. Pasjonującą prelekcję historyczną wygłosił Adam Borowski, wydawca (Oficyna Wydawnicza
Volumen), w latach 80. więzień polityczny, pomysłodawca, współautor monumentalnego albumu
poświęconego Żołnierzom Niezłomnym. Program artystyczny zakończyła poezja w wykonaniu por.
Leszka Mroczkowskiego, żołnierza WiN skazanego na karę śmierci.

Znakomitym uzupełnieniem napiętego programu była projekcja filmu dokumentalnego w reż. Aliny
Czerniakowskiej „Humer i inni”. Końcowym akcentem niedzielnego Wieczoru Pamięci było krótkie
wystąpienie red. Jadwigi Chmielowskiej z Zarządu Głównego SDP na temat zagrożeń dla Polski w
związku z konfliktem na Ukrainie.

 Tomasz Szostek, Stowarzyszenie Dobro Wspólne Łomianki
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